
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2022 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)  

na terenie województwa podkarpackiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 t.j.) w związku z artykułem 68 ust. 1 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt”) Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r. oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 t.j.), na wniosek Podkarpackiego 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 22 lutego 2022 r. zarządza się, co następuje:  

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 3/2022 Wojewody Podkarpackiego z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 

zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego poz. 306). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarach wymienionych w § 1 i 2 rozporządzenia uchylanego. 

  

 

Wojewoda Podkarpacki 

 

 

Ewa Leniart 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 lutego 2022 r.

Poz. 849



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 5 / 2022 z dnia 23 lutego 2022 r.  

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) w województwie podkarpackim.  

 

W dniu 17 stycznia 2022 r. zgłoszono podejrzenie wystąpienia grypy ptaków w gospodarstwie 

zlokalizowanym na terenie miasta Przeworsk, w powiecie przeworskim, w woj. podkarpackim. 

W dniu 18 stycznia 2022 r. otrzymano wynik badania z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – 

Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach potwierdzający wystąpienie ogniska wysoce 

zjadliwej grypy ptaków.  

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest chorobą zwalczaną z urzędu i znajduje się w pkt 14 załącznika  

Nr 2 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2020 r., poz. 1421 t.j.) oraz w wykazie chorób wskazanych w art. 5 ust. 1 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r.  

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 

zdrowia zwierząt /"Prawo o zdrowiu zwierząt"/ (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 str. 1, z późn. zm.). 

Mając na uwadze powyższe podjęto działania zmierzające do likwidacji choroby, a mianowicie: 

- wydano decyzję o uznaniu gospodarstwa jako ognisko choroby oraz podjęto wszystkie czynności 

określone w wydanej decyzji, w tym utylizację padłych zwierząt i środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego; 

- dokonano czyszczenia i dezynfekcji wstępnej i ostatecznej w ognisku choroby; 

- przeprowadzono perlustrację gospodarstw utrzymujących drób w obszarze zapowietrzonym  

i  zagrożonym; 

- przeprowadzono dwukrotne przeszukiwanie brzegów rzeki Mleczka oraz strumyka Nowosiółka 

w obszarze 3 km od ogniska choroby tj. w obszarze zapowietrzonym.  

W trakcie przeszukiwań przeprowadzonych przez Państwową Straż Pożarną nie stwierdzono 

obecności zwłok padłego dzikiego ptactwa. 

W wymienionym okresie 30 dni od dnia wstępnej dezynfekcji przeprowadzonej w ognisku choroby 

i obowiązujących nakazów i zakazów w obszarze zapowietrzonym i zagrożonym wymienionych 

w rozporządzeniu Nr 3/2022 Wojewody Podkarpackiego z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 

zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa podkarpackiego (Dz. 

Urz. Województwa Podkarpackiego z dnia 21 stycznia 2022 r., poz. 306) nie zgłoszono faktu 

padnięcia dzikich ptaków oraz faktu padnięcia ptactwa domowego na tych obszarach nasuwających 

podejrzenie wystąpienia grypy ptaków. 

Jednocześnie Powiatowi Lekarze Weterynarii w Łańcucie, Jarosławiu i Leżajsku nie zgłosili faktu 

wystąpienia ognisk ptasiej grypy na terenie ich powiatu na obszarze zapowietrzonym w cytowanym 

w treści rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego, jak również nie zgłosili istnienia przesłanek 

uniemożliwiających uchylenie rozporządzenia Nr 3/2022 Wojewody Podkarpackiego z dnia  

20 stycznia 2022 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

województwa podkarpackiego (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z dnia 21 stycznia 2022 r., 

poz. 306) wydanego w związku z wystąpieniem ogniska ptasiej grypy w dniu 18 stycznia 2022 r. na 

terenie miasta Przeworska. 

Mając na uwadze powyższe oraz upłynięcie wymaganego 30 dniowego terminu obowiązywania 

nakazów i zakazów w obszarze zapowietrzonym i obszarze zagrożonym od dnia wstępnej dezynfekcji 

w ognisku choroby koniecznym i zasadnym stało się uchylenie ww. rozporządzenia Nr 3/2022 

Wojewody Podkarpackiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 849


		2022-02-25T11:52:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




